
Stránka 1 z 9 

Rámcová smlouva o zajištění přepravy osob 

č. OLP/4796/2022 

"Doprava dětí na dětská dopravní hřiště v Liberci a v České Lípě" 
 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 19-7964200287/0100 

kontaktní osoby: Mgr. Michal Mochal, vedoucí oddělení silniční dopravy, e-mail:  

michal.mochal@kraj-lbc.cz, tel: 485226282 

Ing. Monika Šulcová, vedoucí odboru dopravní obslužnosti, e-mail: 

monika.sulcova@kraj-lbc.cz, tel.: 485226656 

dále jen „objednatel“  

 

a  

 

ČSAD Liberec, a.s. 

se sídlem České mládeže 594/33, Liberec VI-Rochlice, 46006   

IČO: 25045504 

DIČ: CZ25045504  

osoba oprávněná podepsat smlouvu: Martin Bobek, předseda představenstva 

bankovní spojení: ČSOB (Československá obchodní banka) 

číslo účtu: 281104905/0300 

evidence: B 1126 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem  

kontaktní osoby: Martin Liška, provozní ředitel, e-mail: martin.liska@csadlb.cz, tel: 

739682145  

dále jen „dopravce“ 

 



Stránka 2 z 9 

takto: 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu 

s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 

dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně 

identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě 

dodatek, jedině že o to požádá jedna ze smluvních stran. 

2.  Dopravce prohlašuje: 

− že je právnickou osobou ve smyslu ust. § 11 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění; v případě, že by se po uzavření této smlouvy toto 

prohlášení ukázalo jako nepravdivé, odpovídá dopravce objednateli za škodu, která by 

mu tím vznikla, ať již z rozhodnutí soudu či správního orgánu, 

− že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění této smlouvy,     

− že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci 

předmětu plnění této smlouvy, 

− že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, aby předmět plnění této 

smlouvy provedl za dohodnutou maximální cenu a v dohodnutém termínu. 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Dopravce se zavazuje pro objednatele zajistit přepravu osob v objednatelem požadovaném 

rozsahu, čase a na stanovené místo. Dopravce zajistí vozy a jejich obsluhu, případně 

poskytne další dohodnuté služby.  

2. Přepravu osob bude dopravce provádět vždy na základě pokynů vystavených objednatelem. 

Pokyny budou obsahovat zejména: 

− označení osoby objednatele včetně uvedení sídla, IČ a DIČ, 

− označení osoby dopravce včetně uvedení sídla a IČ (DIČ), 

− označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla, 

− kontaktní osobu za příslušné dětské dopravní hřiště,  

− podrobnosti a rozsah požadovaného plnění,  

− odměnu za zajištění dílčího plnění podle daného pokynu, 

− datum a podpis oprávněné osoby objednatele. 

3. Pokyny bude objednatel vydávat jednou za čtvrtletí, nebo podle aktuální potřeby. Před 

zasláním pokynu je objednatel povinen s dopravcem s dostatečným předstihem projednat 

jeho možnosti v požadovaných termínech přepravu zajistit, přičemž je povinen dbát 

oprávněných zájmů dopravce. Pokyn je pro dopravce účinný dnem, kdy jej obdrží.  

4. Jednotlivé pokyny podle této smlouvy nepředstavují samostatné smlouvy, ale realizaci této 



Stránka 3 z 9 

smlouvy. 

Článek II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Dopravce je při přepravě povinen: 

a) splnit závazek dle článku I. této smlouvy řádně a včas, tj. v dohodnutých termínech 

přepravit cestující z nástupního místa do cílového místa a zpět,  

b) starat se o bezpečnost a pohodlí cestujících, 

c) dodržovat ostatní povinnosti v této smlouvě výslovně neuvedené, které pro dopravce 

vyplývají z příslušných ustanovení právních předpisů vztahujících se k přepravě osob a 

které mají věcnou souvislost se závazkem dle této smlouvy.  

2. Dopravce je povinen po celou dobu provádění plnění podle této smlouvy disponovat 

potřebnou kvalifikací. Dopravce je na žádost objednatele povinen existenci skutečností 

prokazujících potřebnou kvalifikaci prokázat ve lhůtě stanovené objednatelem a způsobem 

dle požadavku objednatele. 

3. Sjednané závazky objednatel splní osobně.  

4. Dopravce je povinen mít po celou dobu provádění plnění podle této smlouvy sjednané 

pojištění odpovědnosti na krytí škody na zdraví a na majetku třetích osob způsobené činností 

dopravce, včetně škod způsobených pracovníky dopravce, s pojistným plněním ve výši 

nejméně 5.000.000,- Kč (slovy: pětmiliónů korun českých) na pojistnou událost. Dopravce 

je na žádost objednatele povinen předložit doklad o existenci pojištění, případně příslušnou 

pojistnou smlouvu, ve lhůtě stanovené objednatelem. V případě prodloužení platnosti této 

smlouvy je dopravce povinen platnost pojištění prodloužit tak, aby trvala po celou dobu 

platnosti smlouvy. Dopravce se zavazuje předložit objednateli doklad o prodloužení 

platnosti pojištění nebo zvýšení pojistné částky před uzavřením příslušného dodatku.  

  

Článek III. 

Odměna a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje uhradit dopravci odměnu za jednotlivou přepravu, jejíž výše bude 

vždy určena na základě sazeb a způsobem stanoveným v příloze č. 1 této smlouvy, která 

tvoří její nedílnou součást.  

2. Odměna, která vyplyne z přílohy č. 1 této smlouvy, uvedená bez DPH, je stanovena jako 

konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění závazků 

dopravce. Sazby v příloze č. 1 mohou být zvýšeny pouze za splnění podmínek v ní 

stanovených.  

3. Dopravce je oprávněn fakturovat odměnu za přepravu realizovanou v daném kalendářním 

měsíci, a to vždy nejdříve první den měsíce následujícího, za předpokladu, že v příslušném 

měsíci řádně splnil své závazky vyplývající z této smlouvy.   

4. Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 30 dnů od jejího doručení objednateli.  

5. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména:  



Stránka 4 z 9 

− označení osoby dopravce včetně uvedení sídla a IČ (DIČ), 

− označení osoby objednatele včetně uvedení sídla, IČ a DIČ, 

− evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury, 

− rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy či 

příslušný pokyn), 

− období uskutečnění plnění, 

− označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla,  

− lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem, 

− označení banky a číslo účtu, na který má být odměna poukázána. 

6. Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci musí faktura (daňový doklad) 

obsahovat náležitosti dle příslušných právních předpisů. 

7. Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti 

dle příslušných právních předpisů, nebo bude mít jiné vady, je objednatel oprávněn ji vrátit 

dopravci s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu 

ve stejné délce doručením opravené faktury (daňového dokladu).  

8. Dohodnutou odměnu uhradí objednatel na základě faktury (daňového dokladu), která 

obsahuje všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a příslušnými právními předpisy, 

bezhotovostním převodem na účet dopravce uvedený v této smlouvě nebo na účet, který 

dopravce objednateli písemně sdělí po uzavření této smlouvy.   

 

Článek IV. 

Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení, náhrada škody a započtení 

1. V případě, že dopravce v požadovaný den vůbec neprovede přepravu osob podle obdrženého 

pokynu, zavazuje se dopravce uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za 

každý případ. 

2. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 10 dnů ode dne zániku povinnosti, kterou utvrzuje. 

Dopravce je povinen na výzvu objednatele uhradit dosud vzniklou část smluvní pokuty i 

před zánikem utvrzené povinnosti, v takovém případě je vzniklá část smluvní pokuty splatná 

ve lhůtě 10 dnů od doručení písemné výzvy dopravci.  

3. Smluvní pokuta je za účelem jejího započtení proti pohledávce dopravce na zaplacení 

odměny splatná ihned po zániku utvrzené povinnosti. Úrok z prodlení vzniklý v důsledku 

včasného neuhrazení smluvní pokuty je za účelem jeho započtení proti pohledávce dopravce 

na zaplacení odměny splatný ihned po jeho vzniku.  

4. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit dopravci úrok z prodlení 

ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

5. Objednatel má právo na náhradu škody způsobené porušením jakékoli povinnosti 

dopravcem vztahující se k této smlouvě. Vznikne-li škoda v důsledku porušení povinnosti, 

která je utvrzena smluvní pokutou, má objednatel právo na náhradu škody, která dohodnutou 



Stránka 5 z 9 

smluvní pokutu převyšuje. Dopravce rovněž odpovídá objednateli za škodu, která mu 

vznikne v důsledku jednání dopravce, kterým je porušen platný zákon o zadávání veřejných 

zakázek. 

6. Objednatel je oprávněn započíst svoji pohledávku, kterou má za dopravcem, proti 

pohledávce dopravce za objednatelem, a to za podmínek stanovených touto smlouvou a 

občanským zákoníkem. Pokud dopravce poruší některou ze svých povinností a v důsledku 

toho vznikne objednateli nárok na smluvní pokutu, vylučují smluvní strany ve vztahu 

k jejímu započtení aplikaci § 1987 odst. 2 občanského zákoníku.  

 

Článek V. 

Doba trvání smlouvy, odstoupení a výpověď 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo 

touto smlouvou. 

3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud dopravce poruší jakoukoli svoji 

povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud dopravce písemně prohlásí, že není schopen 

nebo ochoten plnit své závazky podle této smlouvy, pokud dopravce vstoupí do likvidace 

nebo je proti němu zahájeno insolvenční řízení. 

4. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpovědní 

doba u celé smlouvy činí 90 dnů a počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po 

obdržení písemné výpovědi druhou smluvní stranou. Nedohodnou-li se strany jinak, 

v případě vypovězení této smlouvy je zhotovitel povinen dokončit plnění dle všech pokynů, 

které obdržel před výpovědí smlouvy i v průběhu výpovědní doby. V takovém případě až do 

dokončení plnění dle všech pokynů platí všechna ustanovení této smlouvy vztahující se 

k plnění daného pokynu, zejména o povinnostech dopravce, hrazení odměny, lhůtách plnění 

a smluvních pokutách.  

5. Objednatel je oprávněn vypovědět jednotlivou jím vystavený pokyn, pokud bez zavinění 

objednatele odpadl důvod, pro který požadoval přepravu osob. Výpovědní doba u pokynu je 

následující den po obdržení písemné výpovědi dopravcem. Důvody musí objednatel ve 

výpovědi řádně zdůvodnit a na žádost dopravce i doložit. Pokyn nelze vypovědět později 

než 2 dny před dnem jejího plnění.  

 
Článek VI. 

Kontaktní osoby a doručování písemností 

1. Kontaktní osoby uvedené výše jednají za smluvní strany ve všech věcech souvisejících 

s plněním této smlouvy, zejména zasílat oznámení, jednat před vystavením pokynu, popř. 

podepisovat zápisy z jednání smluvních stran a zasílat oznámení o indexaci cen. Kontaktní 

osoby objednatele jsou též oprávněny vystavovat dopravci pokyny.  

2. Změna určení kontaktních osob nevyžaduje změnu této smlouvy. Smluvní strana je však 

povinna změnu kontaktní osoby bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní 

straně. 



Stránka 6 z 9 

3. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují 

osobní doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou, faxem či 

elektronickou poštou. Pro doručování platí kontaktní údaje smluvních stran a jejích 

kontaktních osob nebo kontaktní údaje, které si smluvní strany po uzavření této smlouvy 

písemně oznámily. 

4. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručování 

anebo doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě posílání faxem či 

elektronickou poštou okamžikem obdržení potvrzení o doručení od protistrany při použití 

stejného komunikačního kanálu. 

 

Článek VII. 

Zveřejnění smlouvy a obchodní tajemství 

1. Dopravce bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Dopravce výslovně souhlasí s tím, aby tato 

smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném 

rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněny.  

2. Dopravce prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

 

Článek VIII. 

Ostatní ustanovení 

1. Dopravce není oprávněn postoupit třetí straně bez souhlasu objednatele žádnou pohledávku, 

kterou vůči němu má a která vyplývá z této smlouvy. 

2. Dopravce na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 občanského zákoníku. 

3. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský 

zákoník. 

 

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků, a 

to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost 

originálu. Objednatel obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží dopravce. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy bude zveřejněna objednatelem v registru smluv, 

a to i v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před 

tímto dnem. 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy. Tato smlouva byla schválena 

Radou Libereckého kraje, usnesením č. 2134/22/RK ze dne 13. 12. 2022.          



Stránka 7 z 9 

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

− Příloha č. 1 - Určení odměny a podmínky jejího navýšení 

6. V případě, že nelze vedle sebe aplikovat ustanovení této smlouvy a její přílohu tak, aby 

mohly být užity vedle sebe, pak mají přednost ustanovení této smlouvy.  

 

 

V Liberci dne  14. 12. 2022 V Liberci dne  13. 12. 2022   

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Martin Půta   Martin Bobek   

hejtman  předseda představenstva

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 8 z 9 

Příloha č. 1 Rámcové smlouvy o zajištění přepravy osob č. OLP/4796/2022 

 

Určení odměny a podmínky jejího navýšení 

Cena za zajištění přepravy osob byla smluvními stranami sjednána ve výši:  

Cena dopravního výkonu za 1 km: 35,00 Kč bez DPH 

Cena za 1 hodinu čekání: 200,00 Kč bez DPH 

Uvedené ceny za zajištění přepravy osob jsou platné od 1. 1. 2023.  

 

Podmínky navýšení odměny - indexace: 

K první indexaci sjednaných cen za zajištění přepravy osob dle níže uvedených podmínek 

dojde k 1. 1. 2024. 

Objednatel oznámí dopravci do 31. 12. indexovanou výši ceny dopravního výkonu za 1 km 

platnou od 1.1. následujícího kalendářního roku (první indexace platná od 1. 1. 2024 bude 

dopravci oznámena do 31. 12. 2023).  

 

1.Indexace části Ceny dopravního výkonu za 1 km dle vývoje nákladů na pohonné hmoty  

Pk1 = Pk.k 

k              je podíl aktuální a výchozí ceny pohonných hmot  

Pk       jsou výchozí náklady na pohonné hmoty ve výši 18,- Kč/km bez DPH  

Pk1      jsou indexované náklady na pohonné hmoty [Kč/km] 

Výchozí cena pohonných hmot je aritmetický průměr měsíčních hodnot ceny nafty v České 

republice za období od března 2022 do října 2022 a činí 45,84 Kč/l.  

Aktuální cena pohonných hmot je aritmetický průměr 12ti měsíčních hodnot ceny nafty v 

České republice od listopadu roku R-2 do října roku R-1 pro indexaci k 1.1. příslušného 

kalendářního roku.  

Statistický zdroj: tabulka „Průměrné ceny pohonných hmot za jednotlivé měsíce“ zveřejněná 

v rámci publikace „Indexy spotřebitelských cen (životních nákladů)“ na webových stránkách 

ČSÚ.  

 

2.Indexace části Ceny dopravního výkonu za 1 km dle vývoje inflace   

Ok1 = Ok.i 

i          je podíl aktuální a výchozí míry inflace  

Ok          je výchozí výše ostatních nákladů ve výši 17,- Kč/km bez DPH  

Ok1      jsou indexované ostatní náklady [Kč/km] 

Výchozí míra inflace je aritmetický průměr měsíčních hodnot bazického indexu 

spotřebitelských cen za období od března 2022 do října 2022 a činí 134,5.  

Aktuální míra inflace je aritmetický průměr 12ti měsíčních hodnot bazického indexu 

spotřebitelských cen od listopadu roku R-2 do října R-1 pro indexaci 1.1. příslušného 



Stránka 9 z 9 

kalendářního roku.   

Statistický zdroj: tabulka „Bazické indexy – Míra inflace vyjádřená přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen k základnímu období (průměr roku 2015=100)“ na webových stránkách 

ČSÚ. 

 

Cena dopravního výkonu za 1 km pro příslušný kalendářní rok bude stanovena jako součet 

Pk1 + Ok1. 

Cena za 1 hodinu čekání se neindexuje. 

 


